平成 27 年４月８日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ク ラ ウ デ ィ ア

代 表 者  代表取締役会長兼社長 倉 正治

（コード番号：3607 東証 1 部）

問合わせ先  常務取締役管理本部長 鳴尾好司

  TEL 075-315-2345（代表）

 自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の取得結果

及び自己株式取得終了並びに主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 当社は、昨日（平成27年４月７日）にお知らせした自己株式の取得について、本日下記のとおり買付

けを行いましたのでお知らせいたします。なお、今回の取得をもちまして、昨日の取締役会決議に基づ

く自己株式の取得は終了いたしました。

 また、上記自己株式取得の結果、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることに

なりましたので、あわせてお知らせいたします。

記

Ⅰ．自己株式の取得結果

１．自己株式の取得を行った理由

資本効率の向上及び今後の経営環境の変化等に対応した機動的な資本政策の遂行を図るため、自

己株式の取得を行うものであります。

２．取得の内容

(1) 取得した株式の種類 当社普通株式

(2) 取得した株式の総数 500,000株

(3) 取 得 価 額 307,000,000円（１株につき614円）

(4) 取 得 日 平成27年４月８日

(5) 取 得 方 法
東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）

による買付け

（ご参考）自己株式の取得に関する決議内容（平成27年４月７日公表分）

(1) 取得する株式の種類 当社普通株式

(2) 取得する株式の総数
500,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合5.45％）

(3) 株式の取得価額の総額 307,000,000円（上限）

－ 1 －

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動

１．異動が生じた経緯

当社は、本日実施しました自己株式取得に際して、当社の主要株主である筆頭株主の有限会社クラ

エンタープライズより、その保有する当社株式を売却した旨の連絡を受けております。

これにより、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じることになりました。

２．異動した株主の概要

(1) 新たに主要株主である筆頭株主となる者の名称等

① 氏 名 倉 正治

② 住 所  京都市左京区

(2) 主要株主である筆頭株主でなくなる者の名称等

① 名 称 有限会社クラエンタープライズ

② 所在地  京都市左京区下鴨南野々神町５－２

③ 代表者の役職・氏名  代表取締役  倉 美紀

④ 事業内容  不動産の賃貸並びに管理

⑤ 資本金  95,000千円

３．異動前後における当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

(1) 倉 正治

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成27年４月７日現在）

17,951個

（1,795,132株）
19.58％ 第２位

異動後
17,951個

（1,795,132株）
20.71％ 第１位

(2) 有限会社クラエンタープライズ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成27年４月７日現在）

19,278個

（1,927,800株）
21.03％ 第１位

異動後
16,778個

（1,677,800株）
19.36％ 第２位

※ 異動前及び異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、下記を基準に計算しています。

・ 平成27年４月７日現在の発行済株式総数 9,689,200株

・ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数

異動前  522,902株

異動後 1,022,902 株（異動前の株式数522,902株及び本日取得の自己株式500,000株の合計）

４．今後の見通し

当該主要株主である筆頭株主の異動が、当社の経営体制及び連結業績に与える影響はありません。

以 上

－ 2 －